津滨市场监管质监〔2024〕27号
天津市滨海新区市场监督管理局关于2024年

消防产品、劳防用品、电子门锁等10类

产品质量监督抽查情况的通报

2024年，天津市滨海新区市场监督管理局对滨海新区范围内（原塘沽、汉沽、大港区域）消防产品、劳防用品、电子门锁等10类产品开展了质量监督抽查工作，现将抽查情况通报如下：

一、基本情况

本次抽查产品包含防火门、灭火器、消防应急灯具、消防水带、室内消火栓、灭火毯、安全帽、安全带、电子门锁、电线电缆等，共抽查产品62批次，其中合格61批次，不合格1批次，不合格发现率为1.61%。
二、抽查结果分析
（一）防火门。抽查1家生产企业的1批次产品，合格。重点对启闭灵活性、可靠性、耐火性能等项目进行了检验。

（二）灭火器。抽查1家生产企业、5家销售企业的9批次产品，全部合格。重点对灭火器充装量、20℃±5℃喷射性能、灭火剂主要组分含量等项目进行了检验。

（三）消防应急灯具。抽查3家销售企业的3批次产品，全部合格。重点对基本功能试验、充放电性能、接地电阻试验等项目进行了检验。

（四）消防水带。抽查2家销售企业的2批次产品，全部合格。重点对爆破压力、耐磨性能、附着强度等项目进行了检验。

（五）室内消火栓。抽查2家销售企业的2批次产品，全部合格。重点对消防接口（水压强度）、强度、密封性能等项目进行了检验。

（六）灭火毯。抽查3家销售企业的3批次产品，全部合格。重点对质量、操作性能、F类火灭火性能等项目进行了检验。

（七）安全帽。抽查5家销售企业的9批次产品，全部合格。重点对垂直间距、冲击吸收性能、耐穿刺性能、下颏带强度等项目进行了检验。
（八）安全带。抽查1家销售企业的1批次产品，不合格。重点对安全带性能要求、安全带金属零部件耐腐蚀性能项目进行了检验。其中安全带金属零部件耐腐蚀性能项目经检验发现不合格。
（九）电子门锁。抽查2家生产企业的2批次产品，全部合格。重点对锁舌轴向静载荷、锁舌侧向静载荷、执手承受静拉力几扭矩、电源性能、环境适应性、信息保存及误识率、防破坏报警功能、安全性要求等项目进行了检验。

（十）电线电缆。抽查2家生产企业的3批次产品，流通领域的27批次产品，全部合格。重点对电阻值、阻燃性能等项目进行了检验。

三、工作要求

对本次抽查发现的不合格产品，天津市滨海新区市场监督管理局将按照《中华人民共和国产品质量法》、《产品质量监督抽查管理暂行办法》、《天津市产品质量监督抽查实施办法（试行）》等规定开展后处理工作，采取有力措施，督促企业依法落实产品质量安全主体责任，引导企业严格按照标准组织生产，维护产品质量安全。

附件：1.2024年消防产品、劳防用品、电子门锁等10类产品质量监督抽查不合格产品及企业名单
2.2024年消防产品、劳防用品、电子门锁等10类产品质量监督抽查未发现不合格产品及企业名单

2024年12月11日
（此件主动公开）
                                                                                     —1—
	- 2 -

- 3 -